
ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

____________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentaţilor Consiliului Local în Comisia socială de analiză a 

solicitărilor şi de prezentare a propunerilor de stabilire a ordinii de prioritate în soluţionarea 

cererilor privind repartizarea de locuinţe realizate prin A.N.L. 

 

             

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

 analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionut Andrei privind desemnarea 

reprezentaţilor Consiliului Local în Comisia socială de analiză a solicitărilor şi de prezentare a 

propunerilor de stabilire a ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor privind repartizarea de 

locuinţe realizate prin A.N.L., precum și propunerile formulate în cursul dezbaterii proiectului de 

hotărâre,  

  văzând raportul de specialitate al Centrului de  informatii pentru cetăţeni, precum şi  raportul 

de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

 în conformitate cu dispoziţiile Legii nr.152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru 

Locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare şi Normelor metodologice de aplicare a acesteia 

aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 

  în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanță de urgență  a Guvernului nr. 57 privind 

Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial nr. 555 din 5.07.2019, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1 Desemnarea reprezentaţilor Consiliului Local în Comisia socială de analiză a 

solicitărilor şi de prezentare a propunerilor de stabilire a ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor 

privind repartizarea de locuinţe realizate prin A.N.L., după cum urmează: 

 

           BUHĂIANU BOGDAN – CIPRIAN, consilier local 

                                 TANASĂ MIHAIL – GABRIEL, consilier local 

                                 MAXIM MARICEL CORNELIU, consilier local 

                                 CURELARIU RALUCA ȘTEFANIA, consilier local 

 

Art. 2  În conformitate cu art.14 alin.(3)  din Normele metodologice de aplicare  a prevederilor 

Legii nr.152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, constituirea Comisiei 

sociale se face prin dispoziţie emisă de Primarul municipiului Botoşani. 

 

 Art. 3   Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice dispoziţii contrare. 

   

 

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ,  

                        Consilier, Călin George Bosovici                            Secretar general, Ioan Apostu 

 

                                                              

Botoșani,  26 noiembrie 2020 

Nr. 336 


